國立臺北科技大學　函

地址：106344臺北市大安區忠孝東
路三段一號

承辦人：陳志豪
電話：02-2771-2171#3226
電子信箱：joey@ntut.edu.tw

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國111年3月9日
發文字號：北科大計網字第1111300024號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：

主旨：為配合資通安全管理法，本中心將於今年導入GCB+VANS控
管機制，相關配合措施請查照轉知。

說明：
一、為落實行政院要求於112年2月前完成資通安全管理法所規

範之「政府機關資安弱點通報機制(VANS)」，本中心網路
組作業組將配合於110年初導入之「政府組態基準(GCB)」
端點軟體一併完成GCB與VANS之要求。

二、為避免GCB與VANS端點控管軟體安裝後因現有作業系統與
軟體不相容導致電腦設備無法正常使用或重要資料異常之
情況，本校行政與學術單位之職員工(不包括教學與研究
環境)請務必於112年2月前，請將電腦設備(本文中設備意
旨桌上型電腦PC、筆記型電腦NB)在不影響重要業務作業
時程之情況下，且完成資料備份至其他媒體(不得備份於
該台電腦中)後，將設備送至本中心行政諮詢組進行格式
化與重灌作業。(GCB軟體不提供安裝檔自行安裝，統一由
本中心重灌時一併安裝)。

三、無論未來新購置或原本已使用之舊有電腦設備將一併適用
本措施須送至本中心重新安裝作業系統，請務必於112年
2月前完成。

四、詳細說明請務必參閱本中心網站公告(為配合資通安全管
理法，本中心將於今年導入GCB+VANS控管機制，相關衝擊
請詳閱https://cnc.ntut.edu.tw/p/406-1004-
115638,r1522.php?Lang=zh-tw)

正本：本校各單位
副本：

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

已發文 檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共1頁)